τοιάδε μάλιστα, εἰ αὐτοῖς γένοιτο οἶαν —] Verba τοιάδε μάλιστα explicantur iis, quae deinceps sequuntur, εἰ αὐτοῖς γένοιτο κ. τ. λ. Itaque ante οἶαν apparet intelligi oportere τοιάδε. Qua in attractione interpunctionem melius omitti quam interponi una et consentiens est vox prudentiorum grammaticorum.

D. τῷ Γύγῃ — γενέσθαι.] Gygae annulus ab ipso Platone L. X. p. 612. B., et ab aliis multis, veluti a Cicerone Offic. III, 9. Lucian. Bis accus. §. 21. Navig. §. 42. Philostrat. Heroic. p. 28 ed. Boiss. commemoratur. Fundus fabulae ab aliis aliter exornatae (v. Creuzer. Historic. Graecor. antiquissimor. Fragm. p. 204.) reperitur in iis, quae memoriae prodiderunt Herod. I. 8. et Justin. I. 7. extr. Quocirca cogitandum sine dubio de Gyge

θεώμενοι, πῶς ἢ ἐπιθυμία ἑκάτερον ἄξει. ἐπ' αὐτοφώρῳ οὖν λάβοιμεν ἂν τὸν δίκαιον τῷ ἀδίκῳ εἰς ταυτίον ἰόντα δια τὴν πλεονεξίαν, ὃ πᾶσα φύσις διώκειν πέφυκεν ὡς ἀγαθόν, νόμῳ δὲ βίᾳ παράγεται ἐπὶ τὴν τοῦ ἴσου τιμῆν. εἴη δ' ἂν ἡ ἐξουσία, ἣν λέγω, τοιάδε μάλιστα, εἰ αὐτοῖς γένοιτο οἶαν ποτέ φασὶ δύναμιν τῷ Γύγῃ [τοῦ Λυδοῦ προγόνο] γενέ-

εἰ αὐτοῖς γένοιτο] αὐτῷ Vind. Φ. Vat. r.

D. τῷ Γύγῃ τοῦ Λυδοῦ] Soli Flor. x. et Ang. τῷ Γύγῃ τοῦ Δ. Sed Vat. m. τοῦ Γύγον. Vulgo erat τῷ Γύγον τοῦ Λυδοῦ. v. interpret. infra.

est, qui interfecto Candaule exstitit auctor novae regum Lydiorum familiae, quae fuit Merminadarum, cuius primus rex fuit Gyges, ultimus Croesus, qui dicuntur imperasse Lydis annos CLXX. v. Graevius ad Justin. I. I. Itaque nullo pacto veram esse credimus rationem C. E. Chr. Schneiderei, qui quod tueretur lectionem codicum: τῷ Γύγον τοῦ Λυδοῦ προγόνο, alterum Gygen nobis commentus est ingenio et fortuna interfectori Candaulis similem. Nimirum hoc certe est codicum auctoritatem tutari fortiter, ut etiam in gratiam illorum novas et inauditas historias excogites. Itaque difficultas loci aliter expedienda est. Astius τῷ et προγόνο deletum ivit. Quo acquiesceremus, nisi audacius videretur vocabula plura intervallo disiuncta eliminare. Hermannus cum Wiegandio in diar. Zeitschrift f. Alterthumswiss. a. 1834. p. 863. Γύγον nomen eiciendum statuit, ut τῷ τοῦ Λυδοῦ προγόνο intelligendus sit regum Lydorum auctor. Sed id usui loquendi adversatur. Nam ubique legitur ὁ Λυδοῦ, ὁ Ἀρμένιος, ὁ Πέρσης al., de quo loquendi genere v. Wesseling. ad Herodot. Tom. V. p. 9. ed. Schweigh., non illud

Plat. Opp. Vol. III. Sect. I.

generatim de tota regum gente atque stirpe, sed de uno tantum eoque certo rege dicitur, qui populi sui nomine discernitur ab aliis. Itaque nos quidem etiam nunc in ea perseveramus sententia, ut ex aliquot codd. τῷ Γύγῃ scribendum, istud τοῦ Λυδοῦ προγόνο autem tanquam ineptum glossema exterminandum censeamus. Nam τῷ Γύγῃ est: celebrato illi Gygae, utpote hac ipsa de annulo fama notissimo; v. ad p. 329. E. Verba autem τοῦ Λυδοῦ προγόνο ab homine aliquo inepto addita sunt, qui illum Lydorum regum, quorum familiam duxit, principem fuisse significare vellet. In quo duplici modo ruit. Nam primum quidem praeter usum loquendi τοῦ Λυδοῦ de Lydorum regibus ultimae stirpis omnibus dixit, nisi forte de Lydo rege antiquo cogitavit. Deinde non sensit ipsum Platonem in proximis eum fuisse Lydum iam satis clare indicavisse. Ceterum de vi magica, quam veteres annulis tribuebant, praeter Kirchmann. De annulis C. XXI exposuerunt Casaubon. ad Athen. III. 34. Intpp. ad Ammian. Marcellin. XXIX. 1. 31. Lobeck. Aglaopham. I. p. 377.